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GOSSNER MISSION Handjerystr. 19/20
1000 Berlin 41
Tel, 030 - B5 10 21

29.5.1984

Frau
Renate Hamman

von-Yick-Str, 21
4716 0Olfen

Liebe Frau Hamman!
Am 6.3,84 lbersandte Ihnen Herr Mische einen Artikel fir Ihr Gemeindeblatt
mit zwei Fotographien (iber Zambia, Es wire nett, wenn Sie uns diese, voraus-
gesetzt Sie bendtigen diese Aufnahmen nicht noch filir andere Gelegenheiten,
baldigst zuriicksenden kénnten.

Mit bestem Dank im voraus

und freundlichen GriiBen

im Auftrag

o R

(1. ﬂn?dF v. 29.6. wiol olay 360 - Pitel noch 3mck£.
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6.3.1984

Frau

Renate Hammann
von-Vinck-Str. 21
4716 Olfen

Liebe Frau Hamman!

In der Anlage schicke ich Thnen einen kurzen Bericht (ber Zambia fiir
Ihren Gemeindebrief mit zwei Bildern zu, die ich gelegentlich gerne
wieder zurilck hitte. In einepmzweiten Beitrag k&nnte ich die anderen
Projekte, vor allem auch die kirchliche Arbeit, vorstellen, =z.2. die
Frauenarbeit, die Kreditgenossenschaften und VSP (Valley Selfhelp
Promotion Fund). Fiir VSP haben wir in einigen Gemeinden den Versand
von gebrauchten Kleidern initiiert, die im Gwembetal an die lokale Be-
v8lkertung verkauft werden. Mit dem Erlds werden anschlieflend Selbst-
hilfe-Projekte finanziert. So wurde zum Beispiel die neue Klinik in
Kanchindu mit diesen Mitteln gebaut (50 $ Zuschufl, 5o % Eigenleistung),
eine weitere Dorfklinik befindet sich noch im Bau. V8P ist darum vom
Ansatz her sehr interessant.

In der kirchlichen Arbeit hat das Ehepaar van Vliiet eine neue Kinder-
gottesdienstarbeit begonnen, die offensichtlich auf ein groBes Echo

. gestofen ist. Auch die Laienausbildung wird fortgesetzt und intensi-
viert. Dadurch soll auch stirkere Verzahnung zwischen dem kirchlichen
Leben und dex Projektarbeit erreicht werden.

Mit freundlichen GriSen
Ihr

Erhard Mische

Anlagen

Bericht
Zwei Bilder




Wasser - die Grundlage des Lebens

Liebe Gemeindeglieder!

Zundchst méchte ich der Gemeinde in Olfen-Sepenrade
von ganzem Herzen fiir die schéne und regelmifige Un-
terstiitzung unserer Arbeit im Gwembetal, Zambia, dan~-
ken, die nun schon seit Jahren wihrt. Dariiber freuen
wir uns ganz besonders, denn sie hilft uns mit, den
Tongas bei der Sicherung und Verbesserung ihrer Le-
bensgrundlagen behilflich zu sein.

Die Tongas wurden Anfang der sechzdger Jahre aus ihrem
traditionellen Wohn- und Lebensraum am Zambezi vertrie-
ben, als der Karibasee entstand. Die neuen Lebensbedin-
gungen im Buschland, das an den neuen Karibasee an-
grenzt, sind schlechter und in manchen Jahren kata-
strophl. Das gilt vor allem flir die letztem drei Jah-
re, in denen wihrend der Regenzeit kaum Regen gefal—
len ist. Erst kiirzlich erfuhr ich von unseren Mitar-
beitern, daf es auch wihrend der gegenwirtigen Regen-
zeit selt Wochen nicht mehr geregnet hat. Dadurch wird

die Notsituation sicherlich noch verschirft.

Ein Schwerpunkt unserer Arbeit im Gwembetal ist die
Binfdhrung von Bewésserungslandwirtschaft gewesen und
bis heute geblieben. Im Laufe der Jahre sind zwei Be-
wdsserungsprojekte in Siatwiinda und Buleya Malima von
insgesamt 48 ha aufgebaut worden, wo nahezu 150 Fami-~
lien ihre Felder bewirtschaften. In einem kleinen Pro-
jekt von 1o ha GrdBe bei Nkandabwe habeén 92 Familien
Felder. Wegen der anhaltenden Diirre konnen seit Mitte
1983 die Felder in Siatwiinda und Malima nicht mehr
bestellt werden. Ihre Zuflfisse sind ausgetrocknet, so
daB die Dieselpumpen das Wasser nicht mehr in die Ka-
ndle pumpen kdnnen. Die Bauern haben sich in den letz-~
ten dreizehn Jahren an die Bewdsserungslandwirtschaft

1352




gewthnt, obwohl sie ihnen bis dahin unbekannt gewesen
ist. Sie hat ihnen wirkliche Verbesserung ihrer Le-
bensbedingungen gebracht. Zugleich konnte die Versor-
gung der weiteren Umgebung mit Reis und Gemilse ver-
bessert werden. Und die Bauern ké&mpfen nun um ihre
Projekte ferade wn dieser Zeit, in der der Wasser-
spiegel seit Entstehung des Karibasees noch nie so
niedrig gewesen dfi¢ die bighericansrbeit egtnsthaft
gefédhrdet ist. Es ist nun geplant, zusitzliche Ka-
néle bis zum neuen Wasserspiegel des Sees oder gros-
se Wasserldcher zu graben, um die Wasserversogygngg
auch in Dilrrezeiten sichern zu kénnen. Das wird frei-

lich viel Geld kosten.

Ganz Uberraschend sind die Bauern in dieser Not je-
doch erfinderxisehh gesorden. Durch das Sinken des
Wassers des Karibasees ist an zahlreichen Stellen
das flache Land frei geworden. Diese feuchten Niede-
rungen wurden nun landwirtschaftlich genutzt, Als
ich im Mai/Juni im Gwembetal war, konnte ich erle-
ben, wie {iberall Bauvern in diesen feuchten Niede-
rungen ihre Felder bestellten. Die Tongas nennen
dies Silili. Vor dem Karibasee war ihnen diese Be-
wirtschaftungsmethode sehr/vertraut gewesen: Der
Zambezi liberschwemmte ein- bis zweimal jdhrlich das
flache Ufergelénde. Wenn das Wasser zurilickging, leg-
te die Familie im feuchten und fruchtbaren Schwemm-
land ihre Giarten und Felder an. So hatten sie fast
immer einen gesicherten Lebensuneerhalt. Das figl
mit dem Entstehen des Karibasees weg. In letzten Jahr
nun erinnerten sich die Bauern an diese uraiie Trad-
dition. Unsere Mitarbeiter mahen sie nach Kréften un-
terstiitzt und ermutigt. Ihren Berichten zufolge ist
wohl auch jeder nutzbare Quadratmeter genu;zt worden.

|
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Verstdrkt versuchen wir, die DSrfer oder Einzelfamilie
auch zu unterstiitzen und zu beraten, Brunnen zu graben
oder nach Wasser zu bohren und anschliefiend einfache
Pumpen einzubauen. Wasser - die Grundlage des Lebens.
Das habe ich im Gwembetal wieder neu gelernt und den
Zusammenhang besser verstanden, wenn Jesus von sich
spricht: " Ich bin das lebendige Wasser," und die Gnade

Gottes flir uns alle umschreibt.

Mit vielen GriiBen und Winschen

Ihr Erhard Mische
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EVANGELISCHE KIRCHENGEMEINDE AYS 4716 OLFEN, DEN 1.12.83

OLFEN-SEPPENRADE PF’ & VON-VINCKE - STRASSE 21
-~ Redaktion Gemeindebrief - 9 o{uﬁ POSTFACH 2
i.A. Renate Hammann ; Ei#—"\lk" TELEFON (02595) 406
}”‘M\L’J : s _‘}j}.u.dw{:A
An die i Sk '-f.dﬂf

Gossner Mission f v P y 4 |
Hand jerystr. 19/20 ¢ FRLE it | f

1000 Berlin 41 - (1 \/

b 104 29 i

Liebe Frau Pohl,

recht herzlichen Dank fiir die Zusendung des gewiinschten Informations-
materials und des Fotos, das ich mit vielem Dank zuriicksende.

Gleichzeitig erhalten Sie 2 Belegexemplare unseres Gemeindebriefes,
es widre sehr schén, wenn in Korrespondenz zu diesem Artikel jetzt
jemand von der Gossner Mission etwas fiir uns schreiben wiirde. Fiir den
Augenblick versprechen wir uns noch nicht so ein groBes Echo, aber

. wir von der Redaktion finden es erst mal wichtig, die Gemeinde mit
der "Idee" vertraut zu machen. Deshalb such die Idee mit dem Ver-
kauf der Weihnachtskarten.

Also, wenn einer der Damen oder Herren der Gossner Mission Zeit
hat, fiir uns zu schreiben: am 15. Januar ist RedaktionsschluB fiir
den Gemeindebrief Februar/Mérz 1987.

Wir von der Redaktion hoffen sehr, daB sich unsere Anregung in
"klingender Miinze" auszahlen wird,

mit freundlichen GriiBen
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GOSSNER MISSION Handjerystr. 19/20
looo Berlin 41
Tel. o030 - 85 10 21

4.11.1983

Frau

Renate Hammann
Redaktion Gemeindebrief
Dlilmenerstr. 7

2710 Luidinghausen 2

Liebe Frau Hammann!

Beiliegend Uber senden wir Ihnen das gewilnschte Informationsmaterial
mit einem Bild und Text zur Verdffentlichung in Ihrem Gemeindebrief.
Wir mSchten Sie bitten, uns das Bild mﬁglichst bald nach Gebrauch
wieder zurilickzusenden.

Mit freundlichen Griisen a}{‘-[ /
im Auftrag

o4










Himalayan Leather

Handicrafts Industry

Mrs, Lodge

P.0. Box 96

Kathmandu / Nepal July 1, 1983

Dear Mrs, Lodage,

I am very sorry that I could not meet you acain in Patan. But the last
days in Nepal have been overloaded with meetings. I hope that you have
received the outstanding bill through Mr, Beyrich.

I have sedd the bill to Gossner Mission in Mainz.where Dorothea has worked
the years before. They have returned to me a copy of the payment against
your qoods (No, 3/82) which was paid on January 18, 1982. So the goods

are already paid by them. The total amount was US-Dollar 274,73. The

money wag sent to the Nepal Bank Ltd., Kathmandu, Nepal, account-no., 21898,
In July 1982 My, Mahat asked Gossner Mission in Mainz to sent the money

to the same bank but to the aceount-no. 20212, Is it possible that you
have changed the account-no. and that this is the reason why you have not
received the money? I send copies of the payment to you.

Instead of paying back the money which you have got through Mr., Beyrich,
I would kindly ask you to send batic-pictures fpom the SiL-women to us.
I hope that you can clarify the confusion with your bankers,

Best wishes to you,

Yours sincerely,

Birbel Barteczko-Schwedler
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Ecumenical Institute for Urban and Industrial Mission

Gossner Mission i s

Albert-Schweitzer-Strafle 113 /115

Bglise et Société Industrielle, Centre Oecuménique Teteon @RIILA203 950 9000

Frau 6. Juni 1983

Birbel Barteczko-Schwedler Gm - HO
Handjerystr. 19-20

1000 Berlin 41

Liebe Frau Barteczko!

Im Nachgang zu unserem Telefongesprdch vom letzten Mitt-
woch sende ich Ihnen beiliegend den kompletten Vorgang
Himalayan Leather Handicrafts Industry, Kathmandu.

Wie Sie auf dem Uberweisungsformular feststellen k&nnen,
ist die Kontonummer bei der Nepal Bank Ltd. Kathmandu eine
andere als auf der Rechnung bzw. dem Schreiben angegeben.
Ich glaube mich aber zu erinnern, und auch Herr Feldmeier
weiB es mit ziemlicher Sicherheit, daB noch ein kleiner
Zettel an die Rechnung geheftet war, auf dem vermerkt

war, Uberweisungen auf die Kontonummer 21898 zu tédtigen.
Leider kann Herr Feldmeier diesen kleinen Zettel nicht
mehr finden. Ich denke aber, wenn Sie nach Nepal mitteilen,
auf welche Kontonummer das Geld iiberwiesen wurde, daB

es dort herauszufinden sein miiBte, wem dieses Konto
gehort.

Ich denke, daB es das Einfachste wdre, wenn man uns fir
die doppelte Bezahlung nochmal den Gegenwert in Waren
{ibersendet, oder haben Sie einen besseren Vorschlag? .

Fiir Thre Erledigung im Voraus besten Dank und herzliche GriiBe

Postscheckkonto: Hannover 108305 — 308 . Bankkonto: Mainzer Volksbank 75220 14, BLZ 551 mm{

Hooke




GOSSNER MISSION

| Berlin 41 (Friedenau) 5. Mai 1983
Handjervstrabe 19-20
An die Fernsprecher: (030) - 851 3061 85169 33

Gossner Mission Postacheckkonto: Berlin West 52050-100

Albert-Schweitzer-Str. 113/115 Bankkonto: Berliner Bank, BLZ 100 20000
Kto.-Nr. 0407480700
6500 Mainz Noun Telsio e L .

Udu;g'_; R

—

Betr.: Rechnung Himalayan Leather Handicrafts Industry

Sehr geehrter Herr Feldmeier,

die beigefiigte Rechnung wurde von Frau Birbel Barteczko-Schwedler anl. ihrer
Nepalreise bezahlt. Wir bitten daher um Erstattung.
274,734 = 3905 Rs = 675,60 DM; },-- DM = 5,78 Rs).

Mit freundlichen GriiBen
Im Auftrag

? AL ‘U‘l-

-Griinder-




Himalayan Leather Handicrafts Industry

Project of Nepal Leprosy Trust

Tel: 21622

REE. No: 78 JAY 1981y

Erledigf

M

Gossner Missgion,

65 Mainz am Rhein,
Albert-Schewitzer-StxaBe 113/115
Postcheck: Hannover 1083 05

West Germany.

Dear Sir,

Thank you for the order.

P. 0. BOX No. 96
KATHMANDU,
NEPAL.

DATE: 20 jan. 1982.

We are glad to inform you that we have despatched your

order on 19-1-1982 by Air Mail Parcel Post. I

arrive there in good condition .

hope that it will

I have enclose all the documents for this consignment.
Please kindly fill the typed Blank Paper and send it with you

payment.

Please acknowledge the receipt.

Thank you.,

Sincerely yours,

(S.D. Mahat)

Office Incharge




~ HIMALAYAN LEATHER HANDILRARLS INDUSIRY [ A1)

. 4 PROJECT OF NEPAL LEPROSY TRUST

E P. O. Box 96 KATHMANDU NEPAL
Tel: 21622
DATE 18 Jan 1982 Bankers: Nepal Bank Ltd.
Afe No. 20212
Export Invoice No, 3/82 Country of Origin Nepal Kathmandu
Invoice of Goods forwarded by instructions for Account & Risk of
M/s  Gossner Mission, 65 Mainz am Rhein, Albert-Schweitzer—StraBe 113/115
Payment Date Postscheck: Hannover 1083 05 i. Ge
Despatched By Adr Mail From Kathmandu To West Germany, i
Insurance
Qty. PARTICULARS Frice | TarAL
Per Unit
o T T SRR (R R _ ?’{,‘/ fgc'f
T R i =i F,0,B. | Price
LEATHER GOODS ) in §sg
M : cR 1hlgL
) WK e
¢ 1 Wallet U L 3. 66 3. 66
1 American wallet : 7.39 7. 39
1 Mini American wall;:-t : 5.;8 5.;3
1 Large purse with zipper -7 - i 3
1 Large purse AT3p A0 ¢ 2,80 2:80
5 3 Medium purse ' 2403 ]2_.03
1 Small purse Sipippironse RS TS 1,42 < i
1 Large gusset with strap L\.1.4 2". kS Je55 355
1 Large gusset g e ) 2.54 2454
1 &ﬂall ’)y i f_m‘f-?‘:'wd-. 1.83 1083
1 Passport neck parse Wi 5,13 Se13
) Small belt bag e W £ . 3;48 3.48
1 Small Inza purse . ¢ IR 1.42 1,42
1 Large Inza ,, ' S y KR 3,00 300
1 Large Bowman purse R~ Mpp % 4,15 4415
1 Small ' ’s % Neps SRS 3470 3¢ 10
p Men's bag A TAL Te 2 Te32
1 Needle case € 2,03 2,03
\ 1 Glass case 1.42 1.42
. 3 Key purse MRS it 2403 2403
1 Writing case 6.00 6,00
BRASS SFOONS
69 Brass Spoons (Flag, KhukurieFlag, Rhino, Liom,| 1,11} 76,59
Deer, Cow, Rab'bifﬁ
81 > »» (Star+Khukuri, Man, Woman, Shankhp
A Lotus, Leaf, Crown & Baby on ha.ni’ 1.00f 81,00
_ $231,92
i The abowe 77 71MOPF pine are alr Eai] Charge 42,81
‘ :.:-_:\-‘ t‘(‘* = i Goddys jJrom T/SLVL‘IV’ J 3274.73
£ ¢ 0] fasue, s k_\«i S
: i : o) e
#33 /"{_:’jﬂ. A /

Mark Nos. Total Net Weight
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1. Goods consigned from (Exporter's business name, address,
country)
Himalayan Leather Handicrafts
Industry,
.0, Zox 96, Kathmandu, Hepal,

Referencfé’ No n 1 1 qH

GENERALISED SYSTEM OF PREFERENCES

CERTIFICATE OF ORIGIN
(Combined declaration and certificate)

11. Certification

It Is hereby certified, on the basis of control carried out, that the
declaration by the exporter is correct.

PN rdrds
7 - /,-/afg

e /

Ptace and date signature and stamp af certitying authorty

CRINTED N BE B FLUSTaIA BESREUTER - SFORMA “sv= SORMULAR - 57476 4 79

Leather Goods, and Brass Spoons,

Total F.0.3. g 231.92

- T e et

2. Goods consigned to (Consignee's name, address, country) FORM A
Gossner Nission, Hesal
65 Mainz am Rhein, Issued in ... MEEBGL e
g =S . , & {country)
Albert-Schweitzer-Strabe ll;/llS G AT A
rfostscheck: Hannover 1083 (05
West Germany.
3. Means of transport and route (as far as known) 4. For official use
By Alr Yail
|.
|
T e o | T A
5. ltem |6. Marksand |7. Number and kind of packages, description of goods | 8. Origin 9. Gross 10. Number
num- numbers of |  criterion weight and date
ber packages | (see Notes or other of invoices
overleaf) quantity
2 GM/LG Cne small box containing 171 Ics. - 3 /80

18.1.1984

; 51“8* =
%

NLT
) HROIFCT

1 *__\ -
12. Declaration by the exp:hu(

epm o gt -
The undersigned hereby declares that the above details and state-
ments are correct, that all the goods were produced in

............... Nepal.......

{country)

and that they comply with the origin requirements specified for
those goods in the Generalised System of Preferences for goods
exported to

SRR 1,1 <% E 4 =5 o1
[rm

KXathmandu. 18,

Place and dale, signature of authori
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Himalayan Leather Handicrafts Industry
Project of Nepal Leprosy Trust

P. 0. BOX No. 96
Tel: 21622 KATHMANDU
NEPAL

DATE: mm xw
7 51)1 ,7“/; ?9(5’2

Ref. No:

Gosasnen Mission,

65 Mainz am R/zeul

Albent §cﬁm4_t"ea-5i/uzde 113/115
Postchechk: //armovea 7083 05

lVesat Genmany.

Dean Sin,

The payment against oun goods - invoice No, 3/82 has
not been neceived yet., [lease chech with your Bank and send the

payment as soon as possible,

Please send the cory of youn Hayment to ws to check
wilh oun Bank hene. Plase note that the payment should be made
in the name of Aimalayan Leu then Handicna 4 J‘hduaf_ny, a/e No.
20212 Nepal Dank [4d. Kathmandu, Nepa L,

7/7(1 ﬂ.ji c"[().'io

Ji!:/(__‘_gg éa"' yours,

i i Il
5 D Aaé
Oflice Jnc.‘u:mge

Bankers A/C 20232 NEPAL BANK LTD. DHARMA PATH KATHMANDU
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limalayan Leather (landicrafts Industiry
P,0, Dox 96, Rathmandu, Nepal

21598 Nepal Dank Ltd., Zathmandu, Nepal

ST

Your Inveice Ne. 3/°2
Date: 17 Jan 1982

s 270, 73—~

Gosaner Mission, 5500 Mainz 1
.. Albert-Schweltrer-StraBe 113/117

- N
1;’.;4.

1972

lbbiathiry v Igud

CO MMERZ BA NK & Bankleitzan Buchungs-Datum Auszug:  Sian T‘AGgsAUSZUG
PAINZ-KQSTEL 55040022 2u4.N2.8°7 13 3 38 @3590 40
Buchungstex! !’ valuta salz G 3 Soll = =
WAEHP,-F UROCHEQUE 13054028741 | 22.02 L& 59 Ub.49-
Kl SCHF(KZTEHUNG/DRAWING nLu

12022411924 MAIODOOS22233u° 24.0¢ ACS { bb2e?7=

Inge 1ovmen] ot 46

o Sy |
| | : ) f ,‘ ]

-:LT E ; Haoen

Har “rau/ Fraulairn Firma — 11 ] 24 L : | 7 5

Soll Neuer Saldo Haben

1,032449

GOSSNER MISSION
ALBERT=-SCHWEITZER-STRASSE STCHERN SIE

SPAFPBCNUS.

113

LS00 MAINZ 1

xxx  3A03S°00nd

ST

Wichtiger Hinweis auf der Ruckseite

CH 14 PROZENT

WIR BERATEN SIE.,

nnNgoopoooaoyY Ss5au00ceds ud




TEY

|l )

NEFAL

b BANE

%@%L&d& C’(JU ok -%@zﬁ%{;d% % @%L

COMMERZBANK sk

MAINZ-KASTEL 2407 S

Datumy Date Date Unsere Ret -Nr/Our Ref.-No./Natre Ref.-No

MA | S

SLEEGANG ARRECHNLING W27 SHLUING=ALIE TR Rl
GEFLIEHRT DIURCH =SCHECE +741 1574 FFEM
Haren/Frau/Frauiein/Firma
FA SE0asD ) O 1F 15053000050

GIESENER MISSION
ALBERT-2CHWE I TZER—-STRASSE

COMMERZEANE. AG

13 NEW YIORE BERANCH

500 MATINZ | MEW YOIR

ENSTIGTER
LT

Z =L

In FAVIDILR
HIMALAYAOH
ITNIHESTRY: F
FaTHMANDLL
YOUIR  ITNVOTCE
DATE 12 AN, |95

CIF ~NR. 21893
LEATHER HANDICRAFT=
L RBOY SA
NEF &

Y0

HMENTIL

i 7 LIRS 294, SS000 I’ P, L
FEARE. GER 10, OO0
TOLURTAGE 1, (i)
FORTIOD A ASFESEN ., 0

] '

' =0 IS0 i) &l + ] P LI o i e

J00/0 ese Aprachaung wird yon der Bank meht snterschrieben
JE16 This contract note requires no authonzed signature

Bitte Rickseie beachten/p.t o




Handjervstr. 19/20

GOSSNER MISSION
iooo Berlin 41
Tel. o030 - 85 1o 21
9,12.1983
Familie
Honold

Lenzhalde 12
7082 Oberkochen

Liebe Familie Honold!
Exemplar der "Gossner Mission" Nr. 5

Beiliegend {ibersenden wir Thnen je ein
und Nr. 6. Es kann sein, daB Sie letzteres Exemplar dorpelt bekommen werden,

da Ihre Adresse bereits seit vorigem Monat an den versandcomputer weiterge-
geben wurde, und die "Burschen" sind nun mal nicht so schnell. Sollte es
pbei der Zusendung das ndchste Mal noch nicht klappen, so bitten wir um eine

kurze Mitteilung.

Mit freundlichen Grifen un
Weihnachtszeit verbleiben wir
Ihre CGossner Mission.

im Auftrag

4 guten Winschen fiir eine gesegnete Advents- und
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